ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

МОЛЧАНОВСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ МОГОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «03» февраля 2021г.                                                                                           № 18
с. Могочино

О внесении изменений в Постановление

Администрации Могочинского сельского

поселения от 09.01.2019г. № 05 «Устойчивое

общественное развитие в муниципальном

образовании Могочинское сельское поселение

Молчановского района Томской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Продлить срок действия муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Могочинское сельское поселение Молчановского района Томской области» (далее – Муниципальной программы), утвержденной постановлением администрации Могочинского сельского поселения от 09.01.2019 № 05 на 2023 год.

2. Внести в Постановление Администрации Могочинского сельского поселения от 09.01.2019г. № 05 «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Могочинское сельское поселение Молчановского района Томской области» (далее – постановление) следующие изменения:

2.1. В  Муниципальной программе «Устойчивое общественное развитие в муниципальном образовании Могочинское сельское поселение Молчановского района Томской области» (далее – муниципальной программе), утвержденной постановлением, в паспорте строки «Этапы и сроки реализации муниципальной программы», «Объемы бюджетных ассигнований программы», изложить в следующей редакции:

	Этапы и сроки реализации муниципальной программы
	Программа реализуется в один этап

Срок реализации программы 2019-2023 гг.

	Объемы бюджетных ассигнований программы
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы из средств местного бюджета составляет:

в 2019-2023 годы – 106,6 тыс. рублей,

в том числе:

Объем финансирования по годам:

2019 год –  20,2   тыс. рублей;

2020 год –  21,2   тыс. рублей;

2021 год –   21,2   тыс. рублей;

2022 год –   22,0   тыс. рублей;
2023 год –   22,0   тыс. рублей.

2.2. Абзац 3 раздела 2 Цели, задачи, показатели (индикаторы), конечные результаты муниципальной  программы по годам реализации изложить в следующей редакции:

    Для оценки конечных результатов реализации программы будут использоваться следующие показатели (индикаторы):

	показатель (индикатор)
	Ед. изм.
	2019г.
	2020г
	2021г
	2022г
	2023г

	Доля уплаченных членских взносов в год
	(%)
	100
	100
	100
	100
	100

2.3. Абзац 1 Раздела 4. Характеристика основных мероприятий Муниципальной программы с указанием сроков их реализации и ожидаемых результатов изложить в следующей редакции:
Перечень мероприятий Муниципальной программы сформирован в соответствии с основными целями и задачами,  поставленными в Муниципальной программе и требованиями действующих нормативных документов. Срок реализации программы  с 2019 - 2023 год, муниципальная программа реализуется в один этап.

2.4. Раздел 6. Муниципальной программы «Информация о ресурсном обеспечении Муниципальной программы за счет средств  бюджета муниципального образования Могочинское сельское  поселение Молчановского района Томской области и иных источников финансирования в разрезе подпрограмм, а также по годам реализации Муниципальной программы» читать в следующей редакции:

Объемы финансирования Муниципальной программы в разрезе подпрограмм по годам, источникам финансирования и видам расходов представлены в таблицах   6, 7

Для финансирования мероприятий программы требуется 106,6 тыс. руб.

в т.ч. по годам:

2019 год –  20,2   тыс. рублей;

2020 год –  21,2   тыс. рублей;

2021 год –   21,2   тыс. рублей;

2022 год –   22,0   тыс. рублей;
2023 год –   22,0   тыс. рублей.
2.5. Таблицы 1, 6, 7 Муниципальной программы «План реализации Муниципальной программы» читать в следующей редакции:

Таблица 1

Перечень мероприятий, подпрограмм муниципальной программы

	№

п/п
	Наименование подпрограммы, мероприятия
	Ответственный за реализацию
	Год
	Последствия не реализации
	Показатели реализации

	начала реализации
	Окончания реализации

	1.
	Мероприятия

	1.1
	Уплата членских взносов в  Ассоциацию «Совет муниципальных образований Томской области»
	Администрация Могочинского сельского поселения
	2019
	2023
	Невозможность участия  МО Могочинское сельское поселение в составе Ассоциации «Совет муниципальных образований Томской области», невозможность получения методических и правовых консультаций, ухудшение качества  оказываемых услуг
	Участие МО в  работе Ассоциации, получение необходимых консультаций. Улучшение качества оказываемых услуг

Таблица 6

План реализации муниципальной программы

	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участник
	Срок реализации
	Годы реализации
	Планируемые объемы финансирования

(тыс. рублей в ценах соответствующих лет)

	всего
	в том числе

	Начало реализации
	Конец реализации

	федеральный бюджет
	областной бюджет Томской области
	Бюджет Могочинского сельского поселения
	прочие источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная программа
	Администрация Могочинского  сельского поселения
	01.01.2019
	31.12.2019
	2019
	20,2
	--
	--
	20,2
	--

	01.01.2020
	31.12.2020
	2020
	21,2
	--
	--
	21,2
	--

	01.01.2021
	31.12.2021
	2021
	21,2
	--
	--
	21,2
	--

	01.01.2022
	31.12.2022
	2022
	22,0
	--
	--
	22,0
	--

	01.01.2023
	31.12.2023
	2023
	22,0
	--
	--
	22,0
	--

	Мероприятие

	Уплата членских взносов в  Ассоциацию «Совет муниципальных образований Томской области»
	Администрация Могочинского  сельского поселения
	01.01.2019
	31.12.2019
	2019
	20,2
	--
	--
	20,2
	--

	01.01.2020
	31.12.2020
	2020
	21,2
	--
	--
	21,2
	--

	01.01.2021
	31.12.2021
	2021
	21,2
	--
	--
	21,2
	--

	01.01.2022
	31.12.2022
	2022
	22,0
	--
	--
	22,0
	--

	01.01.2023
	31.12.2023
	2023
	22,0
	--
	--
	22,0
	--

Таблица 7

Детальный план-график

финансирования муниципальной программы за счет средств бюджета муниципального образования
Могочинское сельское поселение Молчановского района Томской области на очередной финансовый год
	№ п/п
	Наименования подпрограммы,  мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый результат  реализации мероприятия
	Год начала реализации
	Год окончания реализации
	Объем ресурсного обеспечения, тыс. руб.
	График финансирования, тыс. руб.

	Очередной год реализации

	Всего
	В т.ч. на очередной финансовый год
	1
	2
	3
	4
	5

	«Устойчивое общественное развитие в МО Могочинское сельское поселение Молчановского района Томской области»

	1.1
	Уплата членских взносов в  Ассоциацию «Совет муниципальных образований Томской области»
	Администрация Могочинского сельского поселения
	Участие МО в  работе Ассоциации, получение необходимых консультаций. Улучшение качества оказываемых услуг
	2019 г.
	2023г.
	106.6
	21.2
	20.2
	21.2
	21.2
	22
	22

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании «Информационный бюллетень» и разместить на официальном сайте Муниципального образования Могочинское сельское поселение в сети «Интернет» по адресу http://www.mogochino.ru/.

4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года
5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Могочинского

сельского поселения

А. В. Детлукова